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MES DE LUCHA CONTRA
EL CÁNCER DE MAMA

O C T U B R E

Por Érika Montejo 

A PAN, PRD, Morena... 
les quedan 24 horas 

para devolver el dinero

INE: YA DEPOSITADO SÓLO DEBE IR A FINES PARTIDISTAS

EPN ANUNCIA MEDIDAS  
PARA RECONSTRUIR CDMX

»El Presidente acepta, a petición de Miguel 
Mancera, revisar mecanismos de atención a 
damnificados; ofrece transparencia  pág. 8

Firmas se asocian con 
Pemex para invertir  
1,590 mdd en farmouts
» Adjudican los campos Ogarrio a DEA 
Deutsche Erdoel,  y Cárdenas-Mora a 
Cheiron Holdings; “es un buen día para el 
país”, afirma José Antonio González Ana-
ya, director de la petrolera pág. 15

Mil 200 kilos de muebles finos y 
acabados vencieron al Rébsamen
Una mesa de granito, techos de azulejo y pisos de por-

celanato de media tonelada, cada uno, sobrecargaron 

al edificio que sepultó a 19 niños y 7 adultos. pág. 10

Con bajos costos
La producción por barril de crudo en esos bloques oscila entre 11 y 16 dólares.

Zona destacada Cárdenas-Mora
Participantes: 2 
Adjudicado a: Cheiron Holdings, Egipto.
Profundidad: 5,600 m (Cárdenas); 5,400 m (Mora)
Pozos existentes: 112; 35 pueden reactivarse

Ogarrio
Participantes: 4 
Adjudicado a: DEA Deutsche Erdoel AG, Alemania.
Profundidad: 2,600 m
Pozos existentes: 527; 255 pueden reactivarse

VENTAJAS 
Más de 46 millones de barriles equivalentes de petróleo de reservas 3P 
(probadas, probables y posibles). Más de 35 millones de barriles equivalen-
tes de petróleo de reservas 1P (probadas desarrolladas y no desarrolladas).

VENTAJAS
Reservas probadas de más de 92 millones de barriles equivalentes  
de petróleo y un factor de recuperación superior al 35%.
Infraestructura existente con capacidad para procesar producción 
adicional.

EL CONSEJERO Benito 
Nacif, que encabeza la 
Comisión de Prerrogati-
vas, aclara que la siguien-
te ministración será este 
viernes 6 de octubre

LLAMA a institutos polí-
ticos a usar cauces legales 

para apoyar a afectados 
por el sismo; fondos de 

PRI, PVEM y PES se resti-
tuyen a la SHCP   pág. 3

Pesada losa
Los elementos 
decorativos los 
introdujo la di-

rectora sin medir 
consecuencias.
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Techo  
Revestido  

con azulejos, 
añadió 500 
kilos extra a 

la estructura.

Mesa  
Elaborada 

con granito 
sólido, tiene 
un peso de 

200 kilos.

Piso  
El acabado 
de porcela-

nato equivale  
a media 

tonelada.
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QUIÉN HA DADO, CUÁNTO Y QUIÉN FALTA
PRI y Verde prescinden del 25 por ciento restante de su presupuesto anual; PES del 20... y el resto de nada.

Se aferran 
a:

Renuncian 
a:

Mañana 
cobran:

Mañana 
donan:

 189.860  

63.286

78.332 

26.110

54.313

18.104

95.149

31.716

Cifras en millones de pesos

84.505

28.168

258.617

86.202

46.040

15.346

EL EJECUTIVO y  
el Jefe de Gobierno 
de la Ciudad  
de México, ayer.
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